
ZARZĄDZENIE NR ,fe^./2023

WÓJTA GMINY GZY 

z dnia ŹL*?.. .09.2023 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gzy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
0 ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam, 
co następuje:

§1.1. Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Gzy, zwaną dalej „Ewidencją”.

2. Ewidencję prowadzi się w formie zbioru kart adresowych, których wykaz założony dla 
zabytków nieruchomych stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

2. Aktualizacja Ewidencji polegająca na wyłączeniu lub włączeniu do niej obiektów
1 obszarów następować będzie poprzez wydanie zarządzenia Wójta Gminy Gzy, po uprzednim 
uzyskaniu akceptacji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dla 
wprowadzonych w ewidencji zmian.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 36/14 Wójta Gminy Gzy z dnia 04 sierpnia 2014 r. w sprawie: 
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gzy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Sporządził: Robert Mossakowski/IOŚ
Rsfsrsnt

ds planowania przestrzennego 
i podziafcw nieruchomości

a5.0J.Wr. J j & w s k i

........................ ......  '  ' ji»

mi



Załącznik do Zarządzenia nr .(?&/2023 
Wójta Gminy Gzy 

z dnia .09.2023 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gzy

WYKAZ KART ADRESOWYCH ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 
WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY GZY

L.p.
nr

k a r ty
z a b y te k a d res wpis obiektu

o b r ę b  B E G N O

1 1
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 45-65:9 Begno EW

2 2
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:16 Begno EW

3 3
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:17 Begno EW

4 4
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:18 Begno EW

5 5
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:43 Begno EW

6 6
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-65:44 Begno EW

7 7
stanowisko archeologiczne 6 
AZP 46-65:48 Begno EW

o b r ę b  B O R Z A  S T R U M I A N Y

8 8
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 45-65:15

Borza-Marcisze (obecnie obręb Borza 
Strumiany) EW

9 9
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 45-65:16

Borza-Marcisze (obecnie obręb Borza 
Strumiany) EW

10 10
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 45-65:17

Borza-Marcisze (obecnie obręb Borza 
Strumiany) EW

11 11
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 45-65:19

Borza-Marcisze (obecnie obręb Borza 
Strumiany) EW

12 12
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:22 Borza-Strumiany EW

13 13
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:23 Borza-Strumiany EW

14 14
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:27 Borza-Strumiany i Nowe Borza EW

15 15
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:41 Borza-Strumiany EW

16 16
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-65:42 Borza-Strumiany EW

17 17
stanowisko archeologiczne 6 
AZP 46-65:49 Borza-Strumiany EW

18 18
stanowisko archeologiczne 7 
AZP 46-65:50 Borza-Strumiany EW

o b r ę b  G O T A R D Y

19 19
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-64:17 Gotardy EW

20 20
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-64:18 Gotardy EW

21 21
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-64:19 Gotardy EW

22 22 stanowisko archeologiczne 4 Gotardy EW



L.p.
k a r ty

z a b y te k a d r e s wpis obiektu

AZP 46-64:20

23 23
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-64:21 Gotardy EW

24 24
stanowisko archeologiczne 6 
AZP 46-64:22 Gotardy EW

25 25
stanowisko archeologiczne 7 
AZP 46-64:23 Gotardy EW

26 26
stanowisko archeologiczne 8 
AZP 46-64:24 Gotardy EW

27 27
stanowisko archeologiczne 9 
AZP 46-64:25 Gotardy EW

o b r ę b  G R O C H Y - S E R W A T K I

28 28
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 45-65:10 Grochy-Serwatki EW

29 2 9
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 45-65:11 Grochy-Serwatki EW

30 3 0
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 45-65:14 Grochy-Serwatki EW

31 31
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:46

Zeromin (obecnie obręb Grochy- 
Serwatki) EW

32 32
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:47

Żeromin (obecnie obręb Grochy- 
Serwatki) EW

o b r ę b  G Z Y

Zespół budowlany kościoła par. p.w. Wniebowzięcia NMP

33 33
kościół parafialny p.w. Wniebowzięcia 
NMP, mur., 1872-1874 r.

Gzy 15, nr ewidencyjny działki: 
146, obręb Gzy

34 34 dzwonnica, mur., 4 ćw. XIX w. Gzy 15, nr ewidencyjny działki: 146, 
obręb Gzy RZ

35 3 5
cmentarz przykościelny, ok. 1377 r. wraz 
z kamiennym ogrodzeniem, pocz. XX w.

Gzy 15, nr ewidencyjny działki: 146, 
obręb Gzy

36 3 6 budynek Urzędu Gminy, mur., 1910 r. Gzy 9, nr ewidencyjny działki: 62/7, 
62/8, obręb Gzy EW

37 3 7
cmentarz parafialny rzym.-kat., 2 poł. 
XIX w.

Gzy, nr ewidencyjny działki: 86, 
obręb Gzy; EW

38 3 8
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:17

Gzy (obecnie obręb Gzy Wisnowa i 
Przewodowo Poduchowne) EW

39 3 9
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:45 Gzy EW

40 40
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:18 Gzy EW

41 41
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-66:19 Gzy EW

o b r ę b  K Ę S Y  - P A Ń K I

42 42
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:5 Kęsy (obecnie obręb Kęsy -  Pańki) EW

o b r ę b  K Ę S Y  - W Y P Y C H Y

43 43
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 47-65:5 Kęsy (obecnie obręb Kęsy -  Wypychy) EW

44 44
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 47-65:12 Kęsy -  Wypychy EW

45 45
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 47-65:13 Kęsy -  Wypychy EW

46 46
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 47-65:18 Kęsy -  Wypychy EW

o b r ę b  K O Z Ł O W O

- 2 -



L.p.
m

k a rty
z a b y t e k a d r e s wpis obiektu

47 47

park podworski, lata 70 -  80 XIX wieku -  
część wschodnia, przełom XIX i XX 
wieku -  część zachodnia wokół stawu

Kozłowo, nr ewidencyjny działek:
74, 73/1, 73/2, 43/1, części działek: 14 
i 69 obręb Kozłowo;

EW

o b r ę b  K O Z Ł Ó W K A

48 48
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:20 Kozłówka EW

49 49
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:21 Kozłówka EW

50 50
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-66:22 Kozłówka EW

o b r ę b  N O W E  P R Z E W O D O W O

51 51
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:7

Przewodowo Nowe (obecnie obręb 
Nowe Przewodowo) EW

52 52
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:10

Przewodowo Nowe (obecnie obręb 
Nowe Przewodowo i Przewodowo 
Majorat)

RZ

o b r ę b  N O W E  S K A S Z E W O

53 53
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:19

Skaszewo Kolonia (obecnie obręb 
Nowe Skaszewo) EW

54 54
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:20

Skaszewo Kolonia (obecnie obręb 
Nowe Skaszewo) EW

55 55
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:21

Skaszewo Kolonia (obecnie obręb 
Borza Strumiany) EW

56 56
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:26

Skaszewo Kolonia (obecnie obręb 
Nowe Skaszewo) EW

57 57
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:33

Skaszewo Nowe (obecnie obręb Nowe 
Skaszewo i Skaszewo Włościańskie) EW

58 58
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:34

Skaszewo Nowe (obecnie obręb Nowe 
Skaszewo) EW

o b r ę b  O Ł D A K 1

59 59 park podworski, koniec XIX w. Ołdaki, nr ewidencyjny działki: 
część działki 30/8, obręb Ołdaki RZ

60 60
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:1 Ołdaki EW

61 61
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:2 Ołdaki EW

62 62
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:3 Ołdaki EW

63 63
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:4 Ołdaki EW

64 64
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-65:6 Ołdaki EW

65 65
stanowisko archeologiczne 6 
AZP 46-65:14 Ołdaki EW

66 6 6
stanowisko archeologiczne 7 
AZP 46-65:15 Ołdaki EW

67 6 7
stanowisko archeologiczne 8 
AZP 46-65:51 Ołdaki EW

o b r ę b  O S T A S Z E W O  W Ł U S K I

68 6 8
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-64:15

Ostaszewo-Włuski EW

69 69
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-64:16

Ostaszewo-Włuski EW

o b r ę b  P Ę K O W O

70 70
dwór, mur., 2 poł. XIX w., (odbudowany 
po 1945 r.)

Pękowo 54, nr ewidencyjny działki: 
44, obręb Pękowo

RZ

- 3 -



L.p.
k a r ty

z a b y te k a d r e s wpis obiektu

71 71
park podworski, 2 poł. XIX w. (ok. 1850 r. 
-  1860 r.)

Pękowo, nr ewidencyjny działki: 
44, obręb Pękowo RZ

o b r ę b  P R Z E W O D O W O  M A J O R A T

72 72
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:31

Przewodowo (obecnie obręb 
Przewodowo Majorat) EW

73 73
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:28 Przewodowo Majorat EW

74 74
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:29 Przewodowo Majorat EW

75 75
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-66:30 Przewodowo Majorat EW

76 7 6
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-66:32 Przewodowo Majorat RZ

o b r ę b  P R Z E W O D O W O  P A R C E L E

77 77
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:11 Przewodowo Parcele EW

78 78
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:12 Przewodowo Parcele RZ

79 79
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-66:13 Przewodowo Parcele EW

80 80
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-66:14 Przewodowo Parcele EW

81 81
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-66:23

Przewodowo Parcele (obecnie obręb 
Kozłówka) EW

82 82
stanowisko archeologiczne 6 
AZP 46-66:33 Przewodowo Parcele RZ

o b r ę b  P R Z E W O D O W O  P O D U C H O W N E

Zespół sakralny kościoła par. p.w. Św. Anny

83 83
kościół p.w. św. Anny, mur., 
1875 r. -1877 r.

Przewodowo Poduchowne 15, nr 
ewidencyjny działki: 53, obręb 
Przewodowo Poduchowne

RZ84 84 kaplica grobowa, mur., 2 ćw. XIX w.
Przewodowo Poduchowne 15, nr 
ewidencyjny działki: 53, obręb 
Przewodowo Poduchowne

85 8 5
cmentarz przykościelny z warstwą 
kulturową oraz ogrodzeniem murowanym, 
4 ćw. XIX w.

Przewodowo Poduchowne 15, nr 
ewidencyjny działki: 53, obręb 
Przewodowo Poduchowne

86 86 kapliczka przydrożna, mur., 1857 r.
Przewodowo Poduchowne, nr 
ewidencyjny działki: 32, 
obręb Przewodowo Poduchowne

EW

87 87
cmentarz parafialny, rzym. -  kat., 1 poł. 
XIX w.

Przewodowo Poduchowne, nr 
ewidencyjny działki: 47, 
obręb Przewodowo Poduchowne

EW

88 88
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-66:15 Przewodowo Poduchowne EW

89 89
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-66:16 Przewodowo Poduchowne EW

o b r ę b  S I S I C E

90 90
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 47-66:1 Sisice EW

91 91
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 47-66:2 Sisice EW

o b r ę b  S K A S Z E W O  W Ł O Ś C I A Ń S K I E

92 92
dwór, drewn./ mur., 2 poł. XIX w. -  pocz. 
XX w.

Skaszewo Włościańskie 22, nr 
ewidencyjny działki: 99/5, 
obręb Skaszewo Włościańskie

EW

- 4 -



L.p.
111

k arty
z a b y te k a d res wpis obiektu

93 93 park podworski, XIX w.

Skaszewo Włościańskie, nr 
ewidencyjny działek:
99/5, 100, część działki 264 
obręb Skaszewo Włościańskie

EW

94 94
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:25

Skaszewo (obecnie obręb Skaszewo 
Włościańskie) EW

95 95
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:30

Skaszewo (obecnie obręb Skaszewo 
Włościańskie) EW

96 96
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:36

Skaszewo (obecnie obręb Skaszewo 
Włościańskie) EW

97 97
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:37

Skaszewo (obecnie obręb Skaszewo 
Włościańskie) EW

98 98
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:29 Skaszewo Włościańskie EW

o b r ę b  S Ł O Ń C Z E W O

Zespół podworski

99 99 park i ogród użytkowy, koniec XIX w. Słończewo, nr ewidencyjny działki: 
część działki 96/8, obręb Słończewo

RZ

100 100
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-64:26 Słończewo EW

101 101
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-64:27 Słończewo EW

102 102
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-64:28 Słończewo EW

103 103
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-64:29 Słończewo EW

o b r ę b  S U L N I K O W O

104 104
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:31 Sulnikowo EW

105 105
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:35 Sulnikowo EW

106 106
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:39 Sulnikowo EW

107 107
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:40 Sulnikowo EW

o b r ę b  S Z Y S Z K I

Zespół budowlany kościoła par. p.w. Przemienienia Pańskiego

108 108
kościół parafialny pw. Przemienienia 
Pańskiego, 1877 r. -1899 r.

Szyszki 24, nr ewidencyjny działki: 
119/1, obręb Szyszki

RZ
109 109

ogrodzenie cmentarza przykościelnego 
wraz z otoczeniem, pocz, XX w. (1900 r. - 
1909 r.)

Szyszki 24, nr ewidencyjny działki: 
119/1, obręb Szyszki

110 110
cmentarz parafialny rzym. -  kat., 1 poł. 
XIX w.

Szyszki, nr ewidencyjny działki: 108, 
obręb Szyszki EW

111 111
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:24 Szyszki EW

112 112
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-64:30 Szyszki EW

113 113
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:28

Szyszki (obecnie obręb Skaszewo 
Włościańskie)

EW

114 114
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-64:31 Szyszki EW

115 115
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:32

Szyszki (obecnie obręb Szyszki 
Skaszewo Włościańskie)

EW

- 5 -



L.p.
k a r ty

z a b y te k a d r e s wpis obiektu

o b r ę b  Ż E B R Y  F A L B O G I

116 116
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:9 Żebry-Falbogi EW

117 117
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:10 Żebry-Falbogi EW

118 118
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:38 Żebry-Falbogi EW

o b r ę b  Ż E B R Y  W I A T R A K I

119 119 park podworski, lata 80-te XIX w.
Żebry -  Wiatraki, nr ewidencyjny 
działek: 31/3, części działek: 50/1, 51, 
31/1 obręb Żebry Wiatraki

EW

120 120
stanowisko archeologiczne 1 
AZP 46-65:7 Żebry-Wiatraki EW

121 121
stanowisko archeologiczne 2 
AZP 46-65:8 Żebry-Wiatraki EW

122 122
stanowisko archeologiczne 3 
AZP 46-65:11 Żebry-Wiatraki EW

123 123
stanowisko archeologiczne 4 
AZP 46-65:12 Żebry-Wiatraki EW

124 124
stanowisko archeologiczne 5 
AZP 46-65:13 Żebry-Wiatraki (obecnie obręb Ołdaki) EW

EW -  obiekt wpisany do wojewódzkiej ewidencji zabytków 
RZ  -  obiekt wpisany do rejestru zabytków

-6


